



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23122020-223880
CG-DL-E-23122020-223880

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4094]

नई दिल्ली, मंगलवार, दिसम्बर 22, 2020/पौष 1, 1942

No. 4094]

NEW DELHI, TUESDAY, DECEMBER 22, 2020/PAUSHA 1, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 दिसम्बर, 2020

का.आ. 4657(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1053 दिनांक 09.03.2018, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के पुणे जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 965G के 0.000 कि.मी. से 32/900 कि.मी. तक बारामती के लिए आंशिक बाईपास ०/००० कि.मी. से २०/ कि.मी. के भूखंड के संबंध में देहु पालखी मार्ग के पाटस वासुंदे फाटा, बारामती (बाईपास) के निकट रारा ६५ से अपने जंक्शन से आरम्भ होते हुए राजमार्ग के ४ लेन विन्यास में पुनरुद्धार और उन्नयन हेतु लोक प्रयोजन के लिए उस अधिसूचना के उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने का अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "02/10/2020 " को "महाराष्ट्र टाइम्स " और "इंडियन एक्सप्रेस " दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के पुणे जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 965G के 0.000 कि.मी. से 32/900 कि. मी. तक बारामती के लिए आंशिक बाईपास ०/००० कि.मी. से २०/ कि.मी. के भूखंड के संबंध में देहु पालखी मार्ग के पाटस वासुंदे फाटा, बारामती (बाईपास) के निकट रारा ६५ से अपने जंक्शन से आरम्भ होते हुए राजमार्ग के ४ लेन विन्यास में पुनरुद्धार और उन्नयन के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: पुणे			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बारामती				
	गांव का नाम: कन्हेरी				
1	160	निजी(खाजगी)	एग्रीकल्चर	0.18	अरविन्द विनायक काटे अमृतराओ हणमंत काटे जाँबा गजवे झगड़े नलिनी रत्नशिवराज काटे नारायण रावसो कटे एनंड पांडुरंग कटे नीलेश पांडुरंग काटे शांताबाई पांडुरंग काटे महादेव विनायक काटे उल्का दत्तात्रय जाचक मनीषा गणेश रस्कार किसान यालपा धोत्रे कांतिलाल रावसो कटे (१६०)
2	187	निजी(खाजगी)	एग्रीकल्चर	0.19	लाला शिवाजी सोतक शिवाजी महादु सोतक शिवाजी महादेव अटल कौशल शिवाजी अटल लालसा शिवाजी अटल मोहन शिवाजी अटल शांताबाई बालसो गावड़े मनीषा दत्तात्रय गावड़े तुषिदेवी मालोजिराव जाचक मालोजिराव माणिकराव जाचक लालसा शिवाजी अटल (१८७)
	गांव का नाम: खरादे वाड़ी				
3	190	निजी	एग्रीकल्चर	0.67	बालू बापुरो खरादे गणपत खरादे दशरथ

					गणपत खरादे अश्वु गणपत खरादे नानसो भानुदास खरादे मारुती बाबूराव खरादे एकनाथ बाबूराव खरादे जैसिंघ बाबूराव खरादे बबन बाबूराव खरादे विठ्ठल सोपान खरादे अशोक विष्णु खरादे बापुरो जनकु खरादे शिवाजी जनकु खरादे तुकाराम जनकु खरादे सुमन रामदास कालभोर लीलावती जग नाथ खरादे लक्ष्मीबाई नारायण मोहिते शकुंतला संजय मोहिते राकेश रामदास खरादे एनीटा शंकर बोरकर मनीषा रामदास खरादे शीतल हेमंत पवार संगीता दहनशील राजगुरु मंगल दादा कुसमुदे आपसे जगन्नाथ खरादे दिलीप विष्णु खरादे वैजयंता सपना ननवारे जनकु गोमजी खरादे जगन्नाथ गोमजी खरादे (१९०)
4	279	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	पोपट साहेबराव खरादे रामदास साहेबराव खरादे गावूबाई नयनदेव नलवदे रख्माबाई बाबूराव गायकवाड सिन्धु भाऊसाहेब घोलप (२७९)
गांव का नाम: उण्डवाडी कड़े पत्थर					
5	53	निजी(खाजगी)	एग्रीकल्चर	0.42	मीनाक्षी विष्णू कुंभार प्रशांत विष्णू कुंभार सनी विष्णू कुंभार लक्ष्मण बापू बागडे सरवती आनंद मोरे कार्यकारी अभियंता चाँकसमैन प्रकल्प जमीन संसाधन क्षेत्र (५३)
गांव का नाम: उण्डवादीसुपे					
6	115	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.55	महाराष्ट्र शासन राखीव वन (११५)
7	64	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.33	महाराष्ट्र शासन राखीव वन (६४)
8	7	निजी	एग्रीकल्चर	0.14	पूजा साहेबराव जगदाले (७)
9	गावठाण	सरकारी	एग्रीकल्चर	0.09	गावठाण (गावठाण)
तालुक का नाम: दौंड					
गांव का नाम: रोटी					
1	180	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.58	महाराष्ट्र शासन राखीव वन

					(१८०)
2	20	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	1.17	सुभद्रा विश्वनाथ शिंदे, रवजी विश्वनाथ शिंदे, रघुनाथ विश्वनाथ शिंदे, समींद्र विनायक भोसले, सारिका सावळाराम शिंदे ,अंकुश सावळाराम शिंदे ,कल्पना अनिल सोनवणे ,महाराष्ट्र शासन राखीव वन (२०)
3	248	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.16	गायराण (२४८)
4	252	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.05	महाराष्ट्र शासन राखीव वन (२५२)
5	253	निजी	एग्रीकल्चर	0.17	महाराष्ट्र शासन राखीव वन (२५३)
6	गावठाण	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.325	गावठाण (गावठाण)
			कुल	5.045	

[फा. सं. NHAI/PIU/PUNE/Baramati - Phaltan /2017/3D2]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 22nd December, 2020

S.O. 4657(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. No. 1053(E) dated 09.03.2018, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for Rehabilitation & Upgrading to four laning configuration of Dehu Palkhi Marg on the Stretch of land from Km. 0/000 to 32/900 & Partial Bypass for Baramati Km. 0/000 to 20/000 of National Highway No. 965G & Starting from its junction with NH65 near Patas –Vasunde Phata– Baramati (Bypass) in the district of PUNE in the State of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Maharashtra Times” (Marathi) and “Indian Express” (English) both dated 02.10.2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH965G in the Stretch of land from Km. 0/000 to 32/900 & Partial Bypass for Baramati Km. 0/000 to 20/000 of National Highway No. 965G & Starting from its junction with NH65 near Patas–Vasunde Phata – Baramati (Bypass) in the district of PUNE in the State of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: PUNE		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Baramati				
	Village: Kanheri				
1	160	Private	Agriculture	0.18	Arvind Vinayak Kaate Amrutrao Hanmant Kaate Janba Gajaba zagade Nalini Ratnashivraj Kaate Narayan Ravso Kate anand Pandurang Kate Nilesh Pandurang Kaate Shantabai Pandurang Kaate Mahadev Vinayak Kaate ulka Dattatraya Jachak Manisha Ganesh Raskar kissan Yalapa Dhotre Kantilal Ravso Kate 160
2	187	Private	Agriculture	0.19	Lala shivaji Sotak Shivaji Mahadu Sotak Shivaji Mahadev atole Kaushal Shivaji Atole Lalaso Shivaji Atole Mohan Shivaji Atole Shantabai Balaso Gawde Manisha Dattatraya Gawde Triptidevi Malojirao Jachak Malojirao Manikrao Jachak Lalaso Shivaji Atole 187
	Village: Kharade Wadi				
3	190	Private	Agriculture	0.67	balu bapurao kharade Ganpat Kharade Dasharath Ganapat Kharade Ashru Ganapat Kharade Nanaso Bhanudas Kharade Maruti Baburao Kharade Eknath Baburao Kharade Jaisingh Baburao Kharade Baban Baburao Kharade Vitthal Sopan Kharade Ashok Vishnu Kharade Bapurao Janaku Kharade Shivaji Janaku Kharade Tukaram Janaku Kharade Suman Ramdas Kalbhor Lilavati Jag Nath Kharade Lakshmibai Narayan Mohite Shakuntala Sanjay Mohite Rakesh Ramdas Kharade Anita Shankar Borkar Manisha Ramdas Kharade Shital Hemant Pawar Sangita Dhanashil Rajguru Mangal Dada Kusmude Aapaso Jagannath Kharade dilip vishnu kharade Vijayanta Sopana Nanavare Janaku Gomaji Kharade Jagannath Gomaji Kharade 190
4	279	Private	Agriculture	0.02	Popat Sahebrao Kharade Ramdas Sahebrao Kharade Gavubai Nyanadev Nalwade Rakhmabai Baburao Gaikwad Sindhu Bhausaheb Gholap

					279
	Village: Undavadi Kade Pathar				
5	53	Private	Agriculture	0.42	Meenakshi Vishnu Kumbhar Prashant Vishnu kumbhar Sunny Vishnu kumbhar Laxman Bapu Bagade Sarasvati Ananda More karyakari abhiyanta chakasman prakalpa bhusampadan shetra 53
	Village: Undavadi supe				
6	115	Government	Non Agriculture	0.55	Government of Maharashtra Reserve Forest 115
7	64	Government	Non Agriculture	0.33	Government of Maharashtra Reserve Forest 64
8	7	Private	Agriculture	0.14	Puja Sahebrao Jagdale 7
9	Gavthan	Government	Agriculture	0.09	gavthan gavthan
	Taluk: Daund				
	Village: Roti				
1	180	Government	Non Agriculture	0.58	Government of Maharashtra Reserve Forest 180
2	20	Government	Non Agriculture	1.17	Subhadra Vishwanath Shinde, Ravji Vishwanath Shinde, Raghunath Vishwanath Shinde, Samindra Vinayak Bhosale ,Sarika Savlaram Shinde, Ankush Savlaram Shinde ,Kalpana Anil Sonawane, Government of Maharashtra Reserve Forest 20
3	248	Government	Non agriculture	0.16	Guyran 248
4	252	Government	Non Agriculture	0.05	Government of Maharashtra Reserve Forest 252
5	253	Private	Agriculture	0.17	Government of Maharashtra Reserve Forest 253
6	Gavthan	Government	Non Agriculture	0.325	Gaothan Gaothan
			TOTAL	5.045	

[F. No. NHAI/PIU/PUNE/Baramati - Phaltan /2017/3D2]

RAJESH GUPTA, Director